関係者各位

北海道トランポリン協会 会長 松 木 謙 公 (公印省略)

2020 年 10 月 24 日~25 日開催 『第 10 回北海道年齢別トランポリン競技選手権大会』開催中止のお知らせ

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 平素より当協会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況については、連日のニュースのとおり憂慮 すべき状況ではあり、スポーツ競技においては大会等のイベント開催に向けて各地、各開催施 設等で作成したガイドラインに基づいた利用が求められているところであります。

今年度、標記大会の開催主管である道北トランポリン協会から、開催地の士別において大会 開催が困難な状況のため、大会開催の判断を本協会に求める要請があり、緊急理事会を開催し 検討しました結果、開催地の意向を受けるとともに、大きな大会を新型コロナウイルス感染症 拡大危険の状況下で行うことの危険性を鑑み、参加者及び関係者の皆様の健康・安全面を第一 に考慮し、誠に残念ではありますが、標記大会を中止することを決定いたしました。

選手・監督・コーチ並びに関係者の皆様には、大変申し訳なく思いますが、何卒ご理解いた だき、ご了承下さいますようお願い申し上げます。

北海道トランポリン協会では、来年度からの正常な大会運営に向け、今後、大会等のイベント開催に向けたガイドラインを策定し、各地の施設等関係者の方々に大会運営の安全性についてご理解とご協力を頂きながら、人数を絞った大会等を行いイベント開催に向けたガイドラインを検証する等してまいる所存です。また、このためには、先般ホームページに掲載しました基本的な活動時におけるガイドラインに沿った行動を習慣化させる等、新北海道スタイルとして選手並びに関係者の皆様に一致協力して取り組んでいただくことが重要な条件となりますので、よろしくお願いいたします。

今後、長期に渡って続く新型コロナウィルス感染拡大の脅威の中、新たな生活様式を取り入れることで、誰もが安心して練習・大会が行える日常生活を取り戻せる日を切に願うばかりです。

以上

担当 北海道トランポリン協会 競技委員長 黒田 渉 電話 0152-75-5077

E-mail wat_haru3202@ybb.ne.jp